Petrus Salmanticensis episcopus confirmavi.

Adam Auriensis episcopus confirmavi.

Joannes Lucensis episcopus confirmavi.

Petrus Cauriensis episcopus confirmavi.

Joannes Mindoniensis episcopus confirmavi.

Joannes Tudensis episcopus confirmavi.

Dominicus Abulensis episcopus confirmavi.

Comes Urgellensis majordomus regis, confirmavi.

Bernardus Roderici dominus in Asturiis confir-  
mavi.

Comes Gomez in Transtamar confirmavi.

Comes Petrus confirmavi.

Gunterus Roderici, signifer regis, confirmavi.

Ego Pelagius Gonteri notarius regius, archidia-  
cono Pelagius existente cancellario, scripsi et con-  
firmavi.

## X.

*Fernandi Hispaniarum regis. — Pontificis cum toto  
regno suo dominium suscipi.*

(Ibid.)

Excellentissimo Patri et domino summo pontifici  
ALEXANDRO, FERNANDUS, Dei gratia Hispaniarum  
rex, cum tota animi devotione debitam reverentiam.

Tam divinæ quam humanæ legis habetur præcep-  
tio, ut matris jussionibus filii obediant, ut mater  
filiorum curam gerere sollicitè studeat. Sed si ma-  
ter sine filii injuria videtur offensa, non licet quod  
filius porrigat blandimenta, nisi prius offensionis  
causa notificetur. Timendum est ignorantia lædere,  
quod volumus benevolentia curare. Hinc est quod  
prædecessori vestro nec debitam reverentiam de-  
monstravi, nec esse meum, ut patri et domino, ape-  
rui. Novi namque ipsum, nulla mei vel patris culpa,  
offensum, et nominis mei dignitati derogantem, et  
consilium, tanquam inimico, denegantem. Verum  
ut vos patrem meum esse cognovi, quæ præsciveram  
tam per Merion vestrum fidèlem amicum, quam per  
Lucensem episcopum, patri meo et mihi intimum,  
illico vestrum benigne cum toto regno meo suscepi  
dominium, quod mihi, ut credo, contra inimicos  
erit præsidium, amicis subsidium, angustiis meis  
solatium, regni mei dispositioni consilium, simulque  
auxilium; vestrum etenim tale est cum pietatis sine  
officium. Inde est quod per latorem præsentium domi-  
num L. Lucensem episcopum, cui mea omnia, sicut  
mihi, committere consuevi, causæ meæ universi-  
tatem delego, cujus dictis omnibus, ut certissimo  
fidem adhibeatis, rogo et exposco. Valeat sanctitaa  
vestra.

## XI.

*Petri tituli s. Chrysogoni presbyteri cardinalis.  
— Viros tunc in Gallia eruditione et virtutibus insignes  
enumerat.*

(Circa annum 1177.)

[DUCESNE, *Rer. Franc. script.*, VI, 560.]

Sanctissimo Patri et domino ALEXANDRO Dei gra-  
tia summo pontifici, PETRUS sola dignatione divina  
tit. Sancti Chrysogoni presbyter cardinalis, salu-  
tem et obedientiam tam devotam quam debitam.

Jampridem litteras beatitudinis vestræ recipimus,  
continentes ut inquirere deberemus, quæ personæ  
de regno Francorum, aut de partibus illis possent  
in Romanam Ecclesiam promoveri. Sane, cum pro-  
posuissemus ad pedes sanctitatis redire, nomina  
illorum, quos ad hoc dignos et idoneos credimus,  
viva voce potius circumspeditioni vestræ volebamus

exprimere quam litterarum commendare figuris. Cæterum cum (quod sine dolore dicere non possumus) multos Patrum nostrorum episcoporum et cardinalium ad se revocaverit Dominus, et Ecclesia remanserit ipsorum solatio destituta; et nos juxta mandatum vestrum, pro pace inter illustres Francorum et Anglorum reges confirmanda, et hæreticorum extirpatione, in partibus illis aliquantulum moram facere debeamus, ut Ecclesia Dei sub sancto apostolatu vestro, et numero et merito possit augeri, sanctitati vestræ duximus significandum quod.... Clarævallensis, et prior de Monte Dei de ordine Carthusiensi, et litterati sunt, et honestate et religione prædicantur insignes, et tantum de vita et conversatione eorum cognovimus, quod in puritate conscientiæ, et sine scrupulo alicujus dubitationis audeamus consulere, ut ipsi a vobis debeant promoveri. Magister autem Balduinus abbas Fordenus, quamvis eum non viderimus, a toto ordine Cisterciensi de multimoda litteratura, honestate et religione potissimum commendatur. Licet autem venerabilis vir P. Igniacensis abbas non sit adeo litteratus, cum tamen Dominus frequenter per eum miracula operari dignetur, de sanctitate ipsius non est quomodolibet dubitandum. Porro Beati Remigii Remensis et Sancti Crispini Suessionensis abbates, litterati, discreti existunt; et inter alios terræ et ordinis illius abbates non dubitantur honestate et religione longius præeminere. Litteraturam et honestatem magistri Petri Manducatoris decani Trecentensis vos non credimus ignorare. Magister autem Bernardus Pisanus quondam præpositus ejus tantæ litteraturæ est, et ita honeste et laudabiliter est semper in illis partibus conversatus, quod ei ab omnibus sufficiens testimonium perhibetur, et maximis honoribus dignissimus reputetur. Præterea magister Girardus Puella discretus et litteratus existit et de omnimoda ejus honestate ab omnibus qui eum noverunt testimonium perhibetur, sicut apostolica circumscriptio videre potuit et audire. Ivo quoque Rothomagensis Ecclesiæ archidiaconus, et magister Herbertus Medecius, non minori inter alios creduntur probitate lucere, cum et eorum suppetat scientia litterarum, et ad perfectioris vitæ meritum multarum sibi adesse confidamus ornamenta virtutum. Ad hæc juxta mandatum beatitudinis vestræ cippiam illam bonæ memoriæ W. quondam Portuensis episcopi recepimus, et candelabra præcepimus nobis afferri. Significavimus etiam venerabili fratri nostro Pictaviensi episcopo, et Alberto et canonicis Lemovicensibus, et quibusdam aliis, quod si aliqua sunt de bonis ipsius episcopi apud eos deposita, illa nobis faciant sine dilatione assignari. Et si negotium per nuntium congrue non poterit perfici, nos ipsi ad eos accedemus. Nos autem cum ad pedes sanctitatis vestræ Domino volente venerimus, prædictam et cupam et candelabra, et si qua alia de bonis ipsius episcopi poterimus invenire, vobis curabimus, Domino